
 1/2 

SMLOUVA O DÍLO  
na sekání trávy 

 
I. Smluvní strany 
Objednatel: 1. základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková organizace 
  Západní 1597/18, 323 00 Plzeň  

IČ: 49777521, DIČ: CZ49777521 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr, vložce 
číslo 591 

  Mgr. Bc. Radek Dolenský, ředitel školy 
  (dále jen „objednatel“) 
a 
 
zhotovitel: Pavel Bušauer 
  XXXXXXX, 318 00 Plzeň 
       IČ: 72250496 
  (dále jen „zhotovitel“)  
 
uzavírají smlouvu o dílo na sekání trávy podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 
 
II. Předmět plnění díla 
Předmětem plnění této smlouvy o dílo je provést na svůj náklad a na své nebezpečí sekání trávy za 
podmínek specifikovaných v této smlouvě a závazek objednatele za řádné provedení díla zaplatit 
sjednanou cenu za dílo. 
 
III. Rozsah a způsob předmětu plnění 
1. Sekání trávy bude prováděno podle ročního harmonogramu schváleného objednatelem. 
 
2. Sekání trávy bude zajištěno včetně jejího úklidu a nákladů na pohonné hmoty ze strany 

zhotovitele. 
 
3. Místem plnění této smlouvy o dílo je nemovitost 1. základní školy Plzeň, Západní 18, příspěvkové 

organizace. 
 
4. Výměry travnatých plochy pro sekání trávy: 

a) rovné plochy: 10 850 m2, 
b) rovné plochy s obtížností svahů (dopravní hřiště): 938 m2, 
c) svahy: 4 417 m2. 

 
5. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však neodpovídá 

za vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat s odbornou péčí 
vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen neprodleně písemně 
upozornit objednatele. Zhotovitel odpovídá objednateli za vhodnost věcí obstaraných k provedení 
díla, a to rovněž v případě, pokud věci jsou obstarány objednatelem a zhotovitel je použije 
k provádění díla podle této smlouvy. 

 
6. Zhotovitel je povinen podle ročního harmonogramu informovat objednatele o tom, v jakém stadiu 

se provádění díla nachází a o všech skutečnostech, které mohou mít pro objednatele 
v souvislosti s prováděním díla význam. O skutečnostech zásadních pro objednatele v souvislosti 
s prováděním díla (zejména jakékoliv skutečnosti ohrožující včasné a řádné dodání díla) je 
zhotovitel povinen vždy písemně informovat objednatele neprodleně. 

 
7. Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněna kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv a 

kdykoliv. Provedení kontroly a případné zjištění vad objednatelem nebo jím zmocněnou osobou 
nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla. 

 
8. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo že dílo 

v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 
prováděl dílo řádně a odstranil vady díla. Jestliže tak zhotovitel neučiní bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však ve lhůtě jednoho dne, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky 
odstoupení ke dni doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli a bez jakýchkoli nároků 



 2/2 

zhotovitele na odškodnění z důvodu odstoupení. Nárok objednatele na náhradu škody tím není 
dotčen. 

 
9. Vadami díla se rozumí zejména vady ve sjednaném způsobu provedení díla či provedení, jež se 

nehodí pro účel sjednaný ve smlouvě. 
 
10. Do doby odstranění vad není objednatel povinen platit cenu za dílo ani její část. 
 
11. Jestliže zhotovitel zajistí plnění povinností vyplývajících z této smlouvy o dílo nebo její části třetí 

osobou, má takový převod práv a povinností účinky pouze ve vztahu mezi zhotovitelem a touto 
třetí osobou, přičemž vztah mezi zhotovitelem a objednatelem zůstává nedotčen a zhotovitel je 
objednateli plně odpovědný za plnění veškerých svých povinností vyplývajících z této smlouvy o 
dílo. 

 
12. Zhotovitel není oprávněn předmět díla poskytnout třetí osobě bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu objednatele, a to ani za účelem spolupráce se třetí osobou v souvislosti 
s realizací této smlouvy. 

 
IV. Cena za dílo 
Objednatel si bude účtovat: 
a) za sekání trávy na rovných plochách 1,30 Kč/m2, 
b) za sekání trávy na rovných plochách s obtížností svahů (dopravní hřiště) a svazích 1,50 Kč/m2. 
 
V. Fakturace 
1. Podkladem pro zaplacení díla objednatelem je faktura vystavená zhotovitelem s náležitostmi 

obvyklými v obchodním styku a splňující podmínky daňového dokladu. 
 
2. Vypočtená částka bude zhotovitelem fakturována objednateli po každém sekání trávy. Splatnost 

faktury je stanovena na 10 dnů ode dne doručení faktury zhotovitelem na adresu objednatele. 
 
3. V případě prodlení s placením faktury bude objednateli účtováno penále ve výši 0,1 % z celkové 

ceny díla za každý den prodlení. 
 
4. V případě prodlení s dobou plnění náleží objednateli sleva ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za 

každý den prodlení. 
 
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
 

VI. Zvláštní ujednání 
1. Změna, zrušení či odstoupení od této smlouvy jsou možné jen formou písemné dohody mezi 

oběma smluvními stranami. 
 
2. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
 
VII. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá od 1. 5. 2022 na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet od prvního dne následujícího měsíce od předání výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Plzeň 21. 4. 2022 
 
 
 
 
 

……………………………………………… ……………………………………………… 
objednatel 

1. základní škola Plzeň, Západní 18, 
příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Radek Dolenský, ředitel školy 

zhotovitel 
Pavel Bušauer 

 


